• Dit komt neer op een daling (stijging) van ~€13m
- ~€41m afhankelijk van het prijsscenario

De reductiefactor wordt toegepast op de vrijgestelde emissies die bedrijven krijgen op basis van hun productieniveau en de geldende benchmarks. Wij hebben de
aanname meegekregen dat de reductiefactor begint bij 1,2 en afloopt naar 0,75. Dit betekent dat de efficiëntie van bedrijven in het eerste jaar 20% boven de
benchmark kan liggen zonder dat er sprake is van heffingsafdracht voor de nationale heffing. In het laatste jaar moeten bedrijven 25% efficiënter zijn dan de
benchmark om afdracht te voorkomen. De onderstaande analyse geeft de totale heffingskosten indien het eindpunt van de reductiefactor varieert van 0,7 tot 0,8.

• Indien de reductiefactor afloopt tot 0,8 dalen de
totale heffingskosten over de periode 2021 –
2030 van Yara met ~58%. Dit komt neer op een
daling van ~€9m - ~€32m.

• Indien de reductiefactor afloopt tot 0,7 stijgen de
kosten met 73%. Dit komt neer op een stijging
van ~€12m - ~€40m, afhankelijk van het
prijsscenario.

• Doordat SKRP onder de gemaakte aannames
slechts zeer beperkte heffingskosten ondervindt
over de periode 2021 – 2030 is de relatieve
impact van een andere reductiefactor groot.

• Indien de reductiefactor afloopt tot 0,8 in 2030
betaalt SKRP geen heffing over de periode 2021
– 2030 (daling van 100%)

• Indien de reductiefactor afloopt tot 0,7 in 2030
stijgen de kosten met ~4800%. Dit komt neer op
een stijging van ~€0,23m – ~€0,8m

600

400

0

200

0,7 0,75 0,8

466 439 413
+6% -6% 80

0
20
40
60

0,80,750,7

61

35
15

+73%

-58% 400

0

200

600

0,80,7 0,75

0

509

10

4.826%

-100%

Totale heffingskosten over periode 2021 – 2030
€m, middelhoog prijsscenario

Totale heffingskosten over periode 2021 – 2030
€m, middelhoog prijsscenario

Totale heffingskosten over periode 2021 – 2030
€’000, middelhoog prijsscenario

PwC

Benchmark aanpassingen

144

Dow Yara (met CCS per schip) Smurfit Kappa Roermond Papier
• De nationale heffingskosten voor Dow vallen 23%

hoger of (lager) uit indien wordt uitgegaan van
een aanscherping van respectievelijk 1,6%
(0,2%) per jaar.

• Dit is een verschil van ~€103m in het middelhoge
prijsscenario

• Het verschil in ETS kosten bedraagt 14%. Dit is
~€78m

De EU ETS benchmarks worden in fase 4 twee keer aangepast. Deze aanpassing zal gebeuren met minimaal 0,2% en maximaal 1,6% per jaar (vanaf 2008). Omdat
de exacte waarden van de benchmarks op het moment van schrijven nog niet bekend was is het midden van dit interval (0,9%) gebruikt. De onderstaande resultaten